Oleh karena itu Muhammadiyah selaku organisasi masyarakat memiliki tugas yang tidak
mudah dalam hal menumbuhkan karakter kepada generasi muda, walau begitu Muhammadiyah
selaku ormas tidak bisa dilepaskan dalam hal aspek pembinaan kepada generasi muda.

Muhammadiyah didirikan pada Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau 18
November 1912 M yang didirikan oleh tokoh karsimatik yakni Muhammad Darwis atau sosok
yang dikenal dengan Kyai Haji Ahmad Dahlan. Dengan adanya label salah satu ormas terbesar
dan tertua di Indonesia muhammdiyah selalu terlibat dalam hal pembinaan pemuda
(Josopranoto, 2021).